1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ – RJ

 INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MARICÁ-ICTIM

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2023

O Instituto de Ciência, Tecnologia e Inovação de Maricá – ICTIM, Autarquia Municipal de

Inovação, criada pela Lei Complementar nº 325, de 11 de dezembro de 2019, alterada pela

Lei Complementar nº 364, de 12 de julho de 2022, pessoa jurídica de direito público com

sede na Rua Barão de Inoã, nº 80, Centro - Maricá – RJ, neste ato representada por seu

Presidente, Senhor CELSO PANSERA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE AMPLA CONCORRÊNCIA E COTAS

RACIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital do Concurso Público N.º 002/2023,

conforme segue adiante:

Art.1º - Os candidatos com inscrições homologadas encontram-se no Anexo Único deste

edital. Nessa homologação estão consideradas as inscrições para os candidatos que

solicitaram concorrer às vagas reservadas às cotas raciais.

Maricá - RJ, 02 de março de 2023.

CELSO PANSERA

Presidente

ANEXO I

NOME INSCRIÇÃO

ADRIANE DA COSTA AMARAL 408000588

ADRIANO LEONISSA DA SILVA 408000436

ADRIANO SILVA RODRIGUES 408000287

ALAN RODRIGUES MARINHO DA SILVA 408000774

ALCIDE BRAGANCA DE SOUZA 408000519

ALESSANDRA POUCHAIN GONCALVES

PEREIRA

408000191

ALEX LEONARDO BENEVIDES DE ARAUJO 408000558

ALEXANDRE ANTONIO LEO 408000552

ALINE DE BRITO NETO 408000604

ALOYSIO DE ALCANTARA SIMOES 408000224

AMANDA MAGALHAES DE SOUZA 408000493

AMANDA SODRE GOULART 408000016

AMANDA WILDHAGEN CORREA DOS SANTOS 408000014

ANA CAROLINA AURELIANO PINHEIRO 408000622

ANA CAROLINA MACEDO BERTOLOTO 408000249

ANA CHRISTINA WALSH BORGES DE

MEDEIROS

408000549

2

NOME INSCRIÇÃO

ANA CLAUDIA GALVAO LIMA DUARTE 408000510

ANA FLAVIA VIEIRA DE ANDRADE 408000186

ANA GABRIELA IVO MAGNAVITA 408000198

ANA LUCIA DE OLIVEIRA GOMES 408000540

ANA LUIZA MIRANDA SANTOS 408000614

ANA PAULA DE BRITO AZEVEDO 408000726

ANDERSON LIMA DA SILVA 408000007

ANDERSON SOARES CAMELO 408000513

ANDRE LUIZ GAZZANEO RODRIGUES CORTES 408000643

ANDRE PIRES FREDERICO 408000533

ANDREA DE MENDONCA SOARES 408000425

ANDREA SIMOES CANTEJANE DA SILVA 408000075

ANDRESSA LIMA DE MATOS 408000006

ANDREZA COSTA DE SOUZA 408000478

ANNA PAULA FERREIRA MAGHELI 408000714

ANTONIO CARLOS ALMEIDA ROMEIRO 408000701

ANTONIO CARLOS REBELLO 408000194

ARIANA RUIZ DELBONS 408000347

ARIEL MENEZES SOARES MACIEL 408000260

ARLEY DE SANT ANNA BRITO 408000204

ARYANE MARCOLINO MARINHO 408000013

BARBARA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 408000777

BARBARA LAINE BORGES DE AZEVEDO 408000650

BARBARA MARIA COSTA SILVA BARCELLOS 408000381

BEATRIZ BRASIL SILVA DE SOUZA 408000542

BEATRIZ MATTOS DA SILVA OLIVEIRA 408000188

BEATRIZ PADILHA MACHADO DE MENDONCA 408000362

BERNARDO ALVES BATISTA MORAND 408000417

BERNARDO LOPES DOS PASSOS 408000418

BRENDA BALBINO DE ASSIS 408000290

BRENO DE SOUZA BARRETO 408000538

BRUNA BOTELHO DORNELES 408000022

BRUNA RAFAELA DA SILVA PEREIRA 408000644

BRUNA SOARES MENDES 408000729

BRUNO CUNHA PESSANHA 408000167

BRUNO DA COSTA BATISTA 408000639

BRUNO ROBERTO TEODORO BARCIA 408000355

BRUNO TAVARES DE SOUZA LIMA 408000570

CAMILA COSTA RODRIGUES 408000755

CAMILLE PACHECO CARVALHO 408000364

3

NOME INSCRIÇÃO

CARLOS GUILHERME DE SOUZA

ALBUQUERQUE GALVAO

408000463

CARLOS MAGNO ALEIXO PEREIRA 408000033

CARLOS RAFAEL DE OLIVEIRA COUTINHO 408000554

CAROLINA PEREIRA DA SILVA SEVERO 408000389

CAROLINA ROCHA LAPA BORGES 408000244

CASSIANE OLIVEIRA ALELUIA 408000302

CASSIANNE DA SILVA COSTA 408000156

CECILIA MACEDO ROCHA DA SILVA 408000466

CINTIA SIMIAO DA COSTA PINTO 408000416

CLAUDIO FERNANDO COSTA THIMOTEO 408000322

CLEIDE SEVERO CHAVES 408000756

CYNTHIA SILVA DOS SANTOS 408000072

DAIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 408000565

DANIEL MAIA PIMENTEL VIEIRA 408000473

DANIELA CUNHA MOREIRA 408000129

DARLAN NOGUEIRA MENESES DA SILVA 408000633

DAVI DE LIMA PEREIRA DA SILVA 408000603

DAVID LUIZ DE ALMEIDA 408000557

DEBORA CLAUDIA SANTOS MONTEIRO 408000226

DEIVID GOMES DA SILVA 408000568

DIOGO CHAVES DE SOUZA DIAS 408000664

DYOGO BELARMINO GUIMARAES 408000157

EDUARDA NEVES PEREIRA DE MOURA 408000569

EDUARDO CARDOSO BRANCO 408000269

EDUARDO CORREA SARMENTO 408000104

ELIAN AURELIO SANTOS NASCIMENTO 408000640

ELIANDRA DA CUNHA BASTOS BRUM 408000093

ELISA COSTA MACHADO 408000268

ELISABETH DE SA JUNGER 408000307

ELISANGELA DOS SANTOS PAULA GRATIVAL 408000655

EMANUELLE DUARTE SILVA VIANA 408000617

ERICA MARTINS LELLIS 408000020

EROS TORQUATO PINTO RATTES 408000717

ESTHER CORREIA DA SILVA 408000742

FABIANA CAMPOS VIEIRA CRESPO 408000582

FABIANA DURAN DE SOUZA GUIMARAES 408000773

FABIANE SILVA ALBUQUERQUE DOS SANTOS 408000445

FABIANO ARISTIDES GONCALVES BASTOS 408000606

FABIO DE AGUIAR PACHECO 408000002

FABIOLA DA SILVA DE LIMA 408000087

4

NOME INSCRIÇÃO

FELIPE BARBOSA CARVALHO 408000685

FELIPE LOPES DE OLIVEIRA 408000506

FELLIPE RAFAEL SANTOS DE SOUZA 408000044

FERNANDA ANDRADE SOUZA VIEIRA 408000563

FERNANDA LEONDY DE SANT ANNA 408000180

FERNANDA NECKEL DOS SANTOS 408000270

FERNANDA RODRIGUES SOBRINHO REBELO 408000459

FERNANDO SILVA ALBUQUERQUE DOS

SANTOS

408000776

FILIPPO ANTONIO MASSARUTO 408000316

FLAVIA GARRIDO DIAS MAX 408000594

FLAVIA SANTOS MANTINI SILVA 408000383

FLAVIO SANT ANNA OGGIONI 408000505

FRANCIS ELIAS DA SILVA 408000421

FRANCISCO DE ASSIS MARTELINI JUNIOR 408000711

FRANCISCO WILLIAN ALVES BRANDAO 408000107

GABRIEL CESAR TEIXEIRA 408000391

GABRIEL COELHO DE SOUSA 408000518

GABRIEL DO CARMO DA CRUZ SOUSA 408000225

GABRIEL FERNANDO RAMALHO DA GAMA 408000353

GABRIEL FERREIRA DE CARVALHO 408000666

GABRIEL MARTINS CRUZ DE AGUIAR PEREIRA 408000528

GABRIEL PINTO RIBEIRO 408000676

GABRIEL SOARES SANTOS DE PAULA 408000378

GABRIELA NAVES FREITAS 408000619

GESYKA MARIA GUALBERTO BORGES 408000442

GILSON NEVES PEIXOTO 408000522

GIOVANNA BAMPI 408000207

GIOVANNA SARDINHA DOS SANTOS FERREIRA 408000641

GLEICON DA FONSECA ONOFRE 408000498

GRAZIELA DE CARO REIS MACHADO 408000611

GUILHERME DE SOUZA GONCALVES 408000703

GUILHERME MORAES RODRIGUES CARDOSO 408000278

GUSTAVO DA SILVA CARDIA 408000638

HELEN GUIMARAES DE MELO 408000236

HELIO MARCOS FERREIRA DA SILVA 408000183

HELTON SOARES MOYLE 408000659

HENRIQUE SANTANA TELLES 408000001

IASMIN TEIXEIRA SCALAMBRINI 408000405

INES LEMOS DA SILVA 408000051

IONE APARECIDA DE CASTRO 408000164

5

NOME INSCRIÇÃO

IRENE DAIANE SOARES ARAGAO DAS CHAGAS 408000159

ISABEL CRISTINA SILVA ZUNIGA MIGUEZ 408000488

ISABELLA MAFEI FALCAO ANDREOLI XAVIER 408000414

ISRAEL MENEZES DE BRITO 408000041

IVAM DA SILVA DE MELO 408000189

IVANA CLARA PIZZO DE ALMEIDA 408000597

JANE MAEY LIMA 408000009

JEAN VINICIUS SILVA DE CARVALHO 408000367

JEFFERSON CUNHA BARCELOS 408000426

JESSICA DANIEL E SILVA VIEIRA 408000625

JOAO ARCO DE ALMEIDA 408000455

JOAO CARLOS RAJA GABAGLIA D ARAUJO E

SILVA

408000481

JOAO PEDRO CORREA E SILVA 408000057

JOELMA DE SOUZA DA SILVA ROCHA 408000744

JORGE LUIZ CONCEICAO BONIFACIO 408000359

JOSE CARLOS MACIEL GONCALVES 408000326

JOSE MARCALO DE OLIVEIRA FILHO 408000035

JOSIANE AZEVEDO DOS SANTOS 408000555

JOYCE JUVINO GARCIA DE JESUS 408000731

JUAN CARLOS DE SOUZA LEITE 408000746

JUCE ALBERT BRAVO DUARTE 408000509

JULIA CARDOSO KOTKIEWICZ 408000632

JULIA DE OLIVEIRA MOREIRA 408000696

JULIANA DA FONSECA MARTINS LOUREIRO 408000434

JULIENE TERRA DA PENHA 408000029

JUVANETE PETEIRA DA SILVA 408000213

KAREN FRANCINNE MAIA WERBERG 408000682

KARLA CHRISTIANE BARREIROS SAMBUGARO 408000257

KAROLINY DE OLIVEIRA ALVES ALBERICE 408000526

LANNA CRISTINI FONTOURA MIRRA PORTO 408000507

LARISSA CRISTINA DIAS MOREIRA DA

FONSECA

408000109

LARISSA DUARTE DE OLIVEIRA 408000356

LARISSA HIRLANE CARVALHO DE FRANCA 408000203

LARYSSA GUIMARAES DO NASCIMENTO 408000030

LEONARDO ANTONIO SOARES BARBOSA 408000279

LEONARDO GONCALVES PEREIRA 408000550

LEONARDO JOSE DA SILVA CUNHA 408000398

LEONARDO TADEU DOS SANTOS DUARTE 408000251

LETICIA AGUIAR MEIRA FONTES 408000274

LETICIA ANTUNES DOS SANTOS 408000196

6

NOME INSCRIÇÃO

LETICIA GOMES MENDONCA 408000612

LETICIA OLIVEIRA SOUZA REIS 408000222

LIA TOSTES OLIVEIRA 408000003

LIDIANE PONTES MACHADO 408000474

LINCOLN GOMES TAVARES 408000190

LIVIA DE SOUZA FARIA 408000452

LORELLAY REGINA DA SILVA RODRIGUES

NATAL CARDOSO

408000449

LORRANA MOREIRA DE JESUS 408000471

LOUISE EYER DE JESUS 408000489

LUANA ANDRE MARTINS 408000444

LUANA FERREIRA BRAGA BENIRSCHKE 408000321

LUCAS DE SOUZA DAMASCENO RAMOS 408000564

LUCAS DE SOUZA TERRA PEREIRA 408000127

LUCAS DOS SANTOS MATOS 408000648

LUCAS FERREIRA ANTUNES 408000656

LUCILENE DE BRITO GAYANI 408000631

LUDMILA COELHO MIRANDA 408000102

LUIS GUSTAVO DOS SANTOS CRISTOFARO 408000294

LUISA CARESTIATO DE CARVALHO BRANCO 408000282

LUIZA CORREA DA SILVA MELLO 408000544

LUIZA PINHEIRO REQUIAO 408000536

LUKAS ESTRELA MILLER TAVARES 408000532

MAGDA VELOSO PALMEIRA 408000477

MAJARA CRISTINA EVERTON DOS SANTOS 408000395

MANUEL FLAVIO SAIOL PACHECO 408000592

MARCELLA CHRISTINNA FERREIRA

GUIMARAES SANTOS

408000576

MARCELO RIBEIRO COCO 408000710

MARCO AURELIO GONCALVES PORTELA 408000623

MARCOS HENRIQUE PIMENTEL LOPES 408000762

MARIA CRISTINA LIBRIO DOS SANTOS PAES

LEME

408000136

MARIA DE FATIMA MARTINS PINTO 408000497

MARIA DE FATIMA SOEIRO DA CUNHA 408000741

MARIA DO CARMO A ARAUJO 408000205

MARIA LUIZA DALMEIDA MAGALHAES

MORATELLI

408000143

MARIANA CARVALHO LOPES 408000327

MARIANA DA SILVA PEREIRA DE MELLO 408000332

MARIANA FREITAS PINTO 408000545

MARIANA OLIVEIRA DA SILVA 408000043

7

NOME INSCRIÇÃO

MARILIA DE ANDRADE LENGRUBER 408000086

MARINA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 408000469

MARIO SILVA DE PINA MALTA 408000610

MARLIANA DE SOUZA ALCANTARA MAIA 408000472

MARLLON ANTONY SILVA MARTINS 408000242

MARTHA BEATRIZ OLIVEIRA SOARES 408000460

MATHEUS ABRANTES DE CARVALHO SOUZA 408000408

MAURICIO MOREIRA MARQUES 408000599

MAYARA BAPTISTA DE SOUSA 408000263

MAYKO DO COUTO ANDRE 408000209

MELISSA DANTAS DE FREITAS 408000500

MICHELLE CUSTODIO LIMA 408000530

MONIK DA CONCEICAO GOMES 408000537

MONIQUE CAMPANHIN SANTOS 408000738

MONIQUE WIDMER CLEMENTE SILVEIRA 408000390

MRCIO DA CRUZ GUIMARAES 408000541

MYRIAM ROMEIRO JEEREISSATI 408000153

NATHALIA RODRIGUES OLIVEIRA

FIGUEIREDO

408000048

NATHALIA SANTOS CORREA 408000496

NATHALIA SANTOS MELO SARZEDAS DE

ALMEIDA

408000734

NATHALIA VIEIRA DE GUSMAO FALEIRO 408000309

NAYANA GOUVEA VERAS 408000165

NAYRA MARIA PEREIRA BATALHA 408000023

NICOLE AUGUSTA ALVES FERREIRA 408000579

NICOLE CARVALHO DA SILVA ANDRADE 408000465

NICOLLY KELLY SILVA GAUDARD DE FARIA 408000291

NYCHOLAS ANDERSON DE SOUZA LOPES 408000539

OTAVIO DA SILVA GOMES MOREIRA 408000062

PABLO DOMINGUEZ MARTINEZ 408000467

PABLO LEMOS CARLOS SANT ANNA 408000754

PABLO PINTO NACIF 408000508

PABLO VARGAS CASTELLAR 408000447

PALOMA SILVA DE OLIVEIRA 408000654

PALOMA TRINDADE MOTTA DE MELO SILVA 408000271

PAMELLA SOUZA DA PAIXAO 408000250

PATRICIA DA SILVA ARAUJO 408000470

PATRICIA GUIMARAES TOSTA BARCELOS 408000424

PATRICIA HICKEL VOZNIAK 408000412

PATRICIA MEIRELES FARIA 408000562

PATRICIA VICENTE PENSO MASULLO 408000363

8

NOME INSCRIÇÃO

PATRICK DE CARVALHO RODRIGUES 408000543

PAULO HORN 408000548

PAULO OLIVEIRA DE SOUZA 408000630

PEDRO CORVELLO COELHO PARADA 408000649

PEDRO LUCAS MACEDO LOPES RIBEIRO 408000527

PRISCILA FRISONE COSTA 408000273

PRISCILA MEDEIROS TERRA PINTO 408000524

PRISCILLA MARTINS CANELLA 408000567

PRISCYLA SODRE LATORRACA 408000357

RACHEL MARIANO PUCCINI BUENO 408000396

RAFAELLA AGOSTINHO FIALHO 408000637

RAPHAEL DA SILVA VENTURA 408000158

RAQUEL DOS SANTOS FONTES 408000377

RAYANA FLORES XAVIER MARTINS 408000419

REGIS ALVES DE CASTRO 408000202

RENAN DE SOUZA CID 408000437

RENATA LANA DA SILVA DE SOUZA 408000768

RENATA LEITE DE OLIVEIRA 408000310

RENATA MAGG DE CARVALHO SEBASTIAO 408000037

RITA GEORGIA CAMPOS SIQUEIRA 408000697

ROBERTA BAPTISTA ARAUJO SOUZA 408000429

ROCHELLY DE MIRANDA LOYOLA 408000578

RODRIGO SILVA PINHEIRO 408000551

RONALD LUIZ DO VALLE ANDRADE 408000501

SAMIA BARRETO MARTINS 408000073

SAMUEL DE OLIVEIRA 408000388

SANDRA DOS ANJOS ROSA 408000320

SANDRO DIAS SILVESTRE 408000085

SARA FAGUNDES GUIMARES DA SILVA 408000018

SERGIO COSTA DE OLIVEIRA FILHO 408000027

SUANNY VILLELA SILVA 408000210

SUELLEN JUNGER DA SILVA 408000152

SUSANA YAMAGUCHI UMBELINO DA SILVA 408000160

SUZETE DE SOUZA FRAZAO 408000715

TAINA EVANGELISTA FRANCA 408000114

TAINARA POMPEU BORGES DA SILVA 408000556

TAMIRIS SANTANA DA CONCEICAO 408000149

TATIANE TEIXEIRA DA SILVA BROCHADO 408000215

THAIRINE FERREIRA CARDOSO 408000303

THAIS FREIRE AREAS PEREIRA 408000055

THAIS HELENA GONCALVES SANTOS 408000400

9

NOME INSCRIÇÃO

THAIS HONORATO FLEURY CURADO 408000521

THAIS RODRIGUES SILVA 408000707

THEREZA CAROLINA SABADINI TANNURE 408000464

THIAGO RICARDO BUONASPERANZA

FERREIRA

408000494

THIAGO RODRIGUES SILVA 408000046

TIAGO DO VALLE JANKE 408000487

TIAGO LUIZ MONNERAT GUIMARAES 408000182

VALESCA BARBOSA MARINS 408000422

VANDA ALVES DA SILVA 408000361

VANESSA CARVALHO CASANOVA MARINS 408000595

VANESSA DA SILVA FERREIRA 408000228

VANIA CRISTINA MOTA MARTINS 408000607

VERONICA APARECIDA CARVALHO 408000286

VICTOR BATISTA DE ALBUQUERQUE 408000699

VICTOR GABRIEL LOBATO CORREA 408000435

VINICIUS DA SILVA FERNANDES 408000553

VINICIUS MACHADO DOS SANTOS 408000512

VINICIUS VIEIRA GONCALVES 408000484

VITOR DE OLIVEIRA E CRUZ NIEMEYER 408000504

VITORIA PEREIRA COELHO DE SOUZA 408000559

VIVIANE ALVES DE LIMA 408000255

VIVIANE SOARES DA SILVA 408000097

WELLEN SANTOS DA FONSECA 408000679

WESLEY HILARIO FLOR DE SA 408000308

WILLIAN DA SILVA NOVAES 408000154

YASMIM DA SILVA FRANCA DE ARAUJO 408000572

YASMIN ALMEIDA 408000402

ZENAIDE PAULINA PEREIRA RAMOS

BITTENCOURT

408000411